Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Санкт-Петербург «3 0» июня 2023 г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия
К~ 295 Фрунзенского района Санкт-Петербурга, именуемая в дальнейшем
«Базовая организация», в лице директора Кураченкова Александра Сергеевича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и, с другой стороны,

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа Х~ 47 с углубленным изучением отдельных
предметов им, д.С. Лихачева Петроградского района Санкт-Петербурга,
именуемая в дальнейшем «Организация-участник», в лице директора Обуховой
Мариньи Юрьевны, действующего на основании Устава

Государственное бюджетное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа У~Г2 376 Московского района Санкт-Петербурга,
именуемая в дальнейшем «Организация-участник», в лице директора
дмитриенко Марии Александровны, действующего на основании Устава,

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа ]Ч~ 27 с углубленным изучением литературы,
истории и иностранных языков Василеостровского района Санкт-Петербурга им.
И.А. Бунина, именуемая в дальнейшем «Организация-участник», в лице
директора Филипповой Светланы Анатольевны, действующего на основании
Устава,

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа У’{~ 21 Василеостровского района Санкт-Петербурга
им. Э.П. Шаффе, именуемая в дальнейшем «Организация-участник», в лице
директора Ачкасовой Юлии Ивановны, действующего на основании Устава,

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия
]~Г2 114 Выборгского района Санкт-Петербурга, именуемая в дальнейшем
«Организация-участник», в лице директора Захарченко Ольги Сергеевны,
действующего на основании Устава, именуемые по отдельности «Сторона», а
вместе — «Стороны», заключили настоящий договор (далее — Договор) о
нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация каждой из

Сторон части сетевой образовательной программы «Практическое
сопровождение классов психолого-педагогической направленности» (далее —

Программа), где под частями, входящими в Программу подразумеваются
автономно разработанные модули.

1.2. Под модулями Программы подразумеваются краткосрочные
программы дополнительного образования, направленные на формирование
метапредметных навыков, связанных с практико-ориентированной
деятельностью обучающихся классов психолого-педагогической
направленности, реализуемых в рамках ОДОД в течение учебного года с
использованием сетевой формы; при этом последовательность прохождения

модулей практического курса не имеет значения, так как направлена на
формирование педагогической одаренности, проявляющейся в конкретной
области.

1.3. Сетевая форма реализации Программы подразумевает интеграцию
методических, технологических, кадровых, а также инфраструктурных ресурсов
образовательных учреждений, реализующих сетевую программу психолого
педагогического сопровождения.

1.4. Программа утверждается Базовой организацией совместно с
Организациями-участниками.

1.5. Программа включает в себя 12 часов практико-ориентированной
деятельности на базе принимающей Стороны и б часов самостоятельной и
презентационной деятельности по каждому из следующих модулей:
1.5.1. Модуль «Технологии вожатского мастерства».
1.5.2. Модуль «Технологии музейной педагогики».
1.5.3. Модуль «Технологии театральной педагогики».
1.5.4. Модуль «Технологии формирования навыков ХХI века».
1.5.5. Модуль «Технологии медийной педагогики».
1.5.6. Модуль «Технологии наставничества».

1.6. Распределение модулей Программы между Базовой организацией и
Организациями-участниками осуществляется в ходе совместных консультаций.

1.7. Программа модуля разрабатывается самостоятельно организацией, ее
реализующей.

1.8. Организация-участник разрабатывает и направляет в срок до
25.08.2023 Базовой организации и другим Организациям-участникам для
информирования разработанный модуль образовательной программы, а также
необходимые оценочные и методические материалы.

1.9. Программа реализуется в период с 01.09.2023 по 25.05.2024.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Программы

2.1. Модули Программы, реализуемые каждой из Сторон, их объем и
содержание определяются Программой и настоящим Договором.

2.2. При реализации Программы Стороны обеспечивают соответствие
образовательной деятельности требованиям федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования.

2.3. Зачисление обучающихся для реализации модулей Программы
производится приказом руководителя организации, реализующей
образовательную программу модуля, на основании предоставления Базовой
организацией и Организациями-участниками следующих сведений:

- фамилия, имя, отчество (при наличии), пол, дата рождения обучающегося;
- номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования

(СНИЛС) обучающегося.
2.4. Расписание занятий по реализации модулей Программы, в том числе

время, место реализации, определяются приложением 1 к настоящему Договору.

2.5. Освоение обучающимися модуля Программы сопровождается
проведением оценочных процедур, установленных образовательной программой
модуля.

По запросу Базовой организации или Организации-участника Сторона,
реализующая образовательную программу модуля, должна направить
информацию о посещении обучающимися занятий, результатах освоения
образовательной программы модуля в срок не позднее З рабочих дней с момента
получения запроса.

2.6. По окончании освоения модулей Программы Сторона, реализующая
образовательную программу модуля, оформляет и направляет Базовой
организации справку об освоении обучающимися модуля Программы по форме,
согласованной с Базовой организацией и Организациями-участниками.

По заявлению совершеннолетних обучающихся или родителей (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся по результатам освоения
Программы обучающимся может быть организовано прохождение
промежуточной аттестации и/или итоговой атгестации с выдачей сертификата
освоения Программы.

2.7. Промежуточная аттестация проводится Стороной, реализующей
программу модуля, самостоятельно. Итоговая аттестация по Программе
проводится Сторонами совместно с привлечением педагогов дополнительного
образования Центра опережающей профессиональной подготовки Санкт-
Петербурга (по согласованию).

З. Финансовое обеспечение реализации Программы
Возмещение финансовых затрат на реализацию модулей Программы

Стороны не требуют.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Программы,

предусмотренный пунктом 1.9 настоящего Договора.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть измененьи по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2, Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения
осуществления образовательной деятельности Базовой организации,

приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление
образовательной деятельности Базовой организации, прекращения
деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему
договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий договор составлен в б экземплярах, по одному для
каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться
только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.

5.6. К договору прилагается и является его неотъемлемой частью
приложение М~ 1 «Расписание занятий по реализации Сетевой
образовательной программы».

б. Адреса, реi~визиты и подписи Сторон

Организация-участник:
Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа К~ 27 с
углубленным изучением литературы,
истории и иностранных языков
Василеостровского района Санкт
Петербурга им. И.А. Бунина

Место нахождения:
199034, Санкт-Петербург, 10 линия В.О.,
д. 1\15,литераА
Телефон: (812) 323-77-58
Е-шаii: $с1127~оЬг.~оУ.8рЬ ц

.А. Филиппова!

Организация-участник:
Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа К~
21 Василеостровского района Санкт-
Петербурга им. Э.П. Шаффе

Место нахождения:
199004, Санкт-Петербург, 5 линия, д.
1б\17, литера А
Телефон: (812) 323-25-57
Е-пiаii: зсii2 1 @оЬг.~оу. ~рЬ.гц

~С: (812)323-25-57

Ачкасова/

Организация-участник:
Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
гимназия ){~ 114 Выборгского района
Санкт-Петербурга

Место нахождения:
194358, Санкт-Петербург, ул. Есенина,

дом 34, кор.2, лит. А
Телефон: (8812) 417-27-33

Е-шаii: 1 14~УуЬоЬг.ги
iпГо.~iш1 14~оЬг.~оУ.$рЬ.пi

Захарченко/